
№ 1042 от 25.04.2017 г. «Об организации эвакуации населения на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области при 

угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь Уставом 

города Железногорска Курской области, в целях организации эвакуационных 

мероприятий на территории муниципального образования «город 
Железногорск» Курской области при угрозе или возникновении 

чрезвычайных ситуаций администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить положение об организации эвакуационных мероприятий 
при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

согласно приложению на 4-х листах. 
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и 

предприятий города Железногорска (далее – организации), привлекаемых к 

проведению эвакуационных мероприятий, спланировать мероприятия по 

эвакуации населения при угрозе или возникновении чрезвычайных 
ситуациях. 

3. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» 
Чавкину И.И.: 

1) довести настоящее постановление до сведения руководителей 

организаций, привлекаемых к проведению эвакуационных мероприятий; 

2) включить эвакуационные мероприятия в план действий МО «город 
Железногорск» по предупреждению и ликвидации ЧС, план гражданской 

обороны и защиты населения МО «город Железногорск»; 

3) оказать методическую помощь руководителям организаций в 
разработке эвакуационных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска – начальника 

Управления городского хозяйства Д.А. Быканова. 
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава города Железногорска           Д.В. Котов 
 

Полный текст постановления № 1042 от 25.04.2017 г. «Об организации эвакуации населения на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области при угрозе или возникновении 

чрезвычайных ситуаций» размещен на официальном сайте администрации города Железногорска в сети 

Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 


